
２０２３年１月５日 

 

 ウィズガスCLUB主催「ウィズガス全国親子クッキングコンテスト」終了 

のお知らせ及び記念誌斡旋のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

ウィズガス CLUB※主催の『ウィズガス全国親子クッキングコンテスト』は食生活に関わる

子供たちの健康を取り巻く問題等の課題に対し、何か貢献できることはないかと考え 2007

年から始動しました。本コンテストを通じて審査委員の先生方、学校や行政関係者のみな

さまと連携しながら“料理の楽しさ”や“食の大切さ”など家庭での食育を訴求・推進し

て参りました。 

15 年間の成果として総勢 46 万組を超える親子にご参加賜り、広く認知いただけたことで

前述の課題解決の一助となることができ、また各地区で食に関する様々な活動が発足する

など、全国の食育推進にも寄与できたのではないかと考えております。 

この度、各地区に食育活動が根付いた現状等を踏まえ、各地区の幹事事業者並びに構成

団体と協議の結果、終了することと致しました。何卒ご理解いただけますと幸いです。 

終了に際し、お世話になったステークホルダーの皆様への感謝の意を込めた記念誌を制

作致しました。これまでの活動の振り返りやステークホルダーの皆様への御挨拶等にご活

用いただければ幸いに存じます。 

ご購入を希望される事業者様は、別添の申込要領書をご覧いただき、申込書にて斡旋業

者様へ直接お申し込みくださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

※ウィズガスCLUBは住宅業界、キッチン・バス業界、ガス石油機器業界、ガス体エネルギー業界で構成す

る企業団体連合(コンソーシアム)です。(事務局：一般社団法人日本ガス協会) 

 

【別添資料】 

①「ウィズガス全国親子クッキングコンテスト記念誌」申込要領書 

②「ウィズガス全国親子クッキングコンテスト記念誌」申込書 

 

担当：一般社団法人 日本ガス協会 

普及部 業務推進グループ 椙江 野口 

問合せ先：０３－３５０２―０１９４ 


